
 

  
 
Agli atti 
Albo on line/Sito web  

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE NEL PTOF D’ISTITUTO DEL PROGETTO 
 
 
Codice identificativo progetto  Tipologia di intervento TITOLO 

PROGETTO 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31922 Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

Step by STEM H24D23002110006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)-Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche (D.M. 65/2023)"; 

VISTO Il D.M. 65/2023: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next  Generation EU; 

VISTO La nota n. AOOGABMI 132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 

VISTO L’Allegato 1 al D.M. 65/2023 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0002127/U del 15/04/2024 09:15



 
 

DECRETA 
 
che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale 
(albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.  
 

               F.to Il Dirigente Scolastico  
                     Prof.ssa Rosa Prisco 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento       
                          cartaceo e la firma autografa 

 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controlli relativi al progetto “Step by STEM”, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministero dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4- Istruzione e Ricerca 
- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), prot.n. 1012 
del 20/02/2024, firmato dal Dirigente scolastico Prof.ssa Rosa Prisco e dal Direttore 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa Simona Montesarchio 
che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 
31/01/2024 e conclusione entro il 31/12/2025; 
 

VISTE Le delibere di massima del Collegio dei Docenti n. 16 del 01.09.2023 e del Consiglio 
d’Istituto n.10 del 18.12.2023; 

VISTO  Il Decreto di iscrizione in bilancio Prot.n. 1114 del 27.02.2024; 

VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 20 del 14/02/2024; 

VISTA La nomina RUP Prot.n. 1990 del 08/04/2024; 

VISTA  La Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico corrente; 


		2024-04-15T12:04:34+0200
	PRSRSO67B67F839M




